
OPIS TECHNICZNY 

do opracowania: 
"PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH – ULICY LETNIEJ, KWIATOWEJ I SŁOWACKIEGO  

W PAJĘCZNIE" 
„ULICA KWIATOWA” 

 
 
 

I. Podstawa opracowania 
Podstawę opracowania stanowią: 

 umowa zawarta pomiędzy Gminą Pajęczno, a AP Project Paweł Broszkiewicz  
 mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500, do celów projektowych 
 uzupełniające pomiary inwentaryzacyjne wykonane w sierpniu 2020 roku. 
 założenia techniczne Inwestora. 

 
II. Zakres i cel opracowania 

Opracowanie dotyczy przebudowy ulicy Kwiatowej w Pajęcznie. W zakres inwestycji wchodzą roboty 
drogowe w zakresie jezdni, zjazdów indywidualnych, chodników oraz opaski przykrawężnikowej. 
Celem niniejszego opracowania jest poprawa komunikacji pojazdów i pieszych na przedmiotowym 
odcinku drogi.   
 

III. Stan istniejący 

Ulica Kwiatowa obecnie posiada nawierzchnię ulepszoną - umocnioną kruszywem kamiennym. Na 
początkowym odcinku drogi łączy się z ul. Wschodnią. Istniejące włączenie posiada jezdnię 
bitumiczną/kruszywową szerokości 4,5m.  
W pasie drogowym nie ma istniejących drzew. Odwodnienie wgłębne do istniejącej kanalizacji 
deszczowej. 
Przy drodze zlokalizowana jest zabudowa jednorodzinna. 
Z rozeznania projektanta w terenie wynika, że pod warstwą gruntów organicznych zalegają rodzime 
grunty przepuszczalne na warstwie gruntów spoistych. 
W pasie drogowym znajduje się następujące uzbrojenie: 

 kanalizacja deszczowa kd200 
 kanalizacja sanitarna ks200 
 kanalizacja teletechniczna t 
 wodociąg w80 
 gazociąg g63 

 napowietrzna linia energetyczna z oświetleniem ulicznym 

IV. Projektowane zagospodarowanie terenu 

Ulica Kwiatowa obsługuje ruch lokalny i jest drogą dojazdową do posesji zlokalizowanych w jej obrębie. 
Projekt przewiduje wykonanie nowej konstrukcji jezdni,. Ponadto projektuje się chodnik dla pieszych, 
opaskę przykrawężnikową oraz zjazdy indywidualne do posesji. 

Ze względu na lokalizację uzbrojenia terenu, gęstość zabudowy oraz klasę drogi zastosowano 
rozwiązania uspokajające ruch w postaci zmniejszenia szerokości pasa ruchu o – 0,25m, od szerokości 
podstawowej 2,5m zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia  
2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430), z uwzględnieniem późniejszych zmian; §15 pkt 4. 



 
Parametry projektowe: 
ODC. K-1-K-3 

 klasa drogi  D 
 kategoria drogi  KR1 
 prędkość projektowa 30 km/h 
 szerokość jezdni 4,5 m 
 spadek jezdni daszkowy 2,0% 
 szerokość chodnika min. 2,0 m (do ogrodzeń/granic) 
 szerokość opaski min. 0,5 m (do ogrodzeń/granic) 
 spadek chodnika i opaski 2,0% 
 długość drogi  91,00 m 

Konstrukcja jezdni: 
 wibroprasowana kostka betonowa grubości 8 cm (w kolorze grafitowym) wg PN-EN 1338 na 

podsypce cementowo-piaskowej gr. 3 cm 
 podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 0/63 mm gr. 

20 cm wg PN-EN 13242 i PN-S-06102 
 warstwa odsączająca z piasku o grubości 10 cm wg PN-EN 13242 

Konstrukcja chodnika i opaski przykrawężnikowej: 
 wibroprasowana kostka betonowa grubości 6 cm (w kolorze szarym) wg PN-EN 1338 na 

podsypce cementowo-piaskowej gr. 3 cm 
 podbudowa ze stabilizacji kruszywa cementem (z betoniarni) C1,5/2,0 o grubości  

10 cm wg PN-EN 14227-1* 
* dopuszcza się zmienę podbudowy na kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie fr. 
0/31,5mm gr. 10cm wg PN-EN 13242 i PN-S-06102 

Konstrukcja zjazdów indywidualnych: 
 wibroprasowana kostka betonowa grubości 6 cm (w kolorze grafitowym) wg PN-EN 1338 na 

podsypce cementowo-piaskowej gr. 3 cm 
 podbudowa ze stabilizacji kruszywa cementem (z betoniarni) C1,5/2,0 o grubości  

15 cm wg PN-EN 14227-1* 
 warstwa odsączająca z piasku o grubości 10 cm wg PN-EN 13242 

* dopuszcza się zmienę podbudowy na kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie fr. 
0/31,5mm gr. 15cm wg PN-EN 13242 i PN-S-06102 

Obrzeża: 
Chodnik zamknięto obrzeżem betonowym wibroprasowanym o wym. 8x30 cm wg PN-EN-1340 na 
podsypce cementowo piaskowej grubości 5 cm. Obrzeże należy wystawić ponad nawierzchnię z kostki 
o jej sfazowanie. Szczegóły posadowienia przedstawiono na rysunkach. Tam gdzie to możliwe, przy 
ogrodzeniach, dopuszcza się ułożenie opaski bez obrzeża o ile cokół ogrodzenia zapewni odpowiednią 
stabilność konstrukcji nawierzchni.  

Krawężniki: 
Jezdnię obramowano wibroprasowanymi krawężnikami betonowymi o wymiarach 15x30 cm wg PN-EN-
1340. Na zjazdach należy stosować krawężniki o wymiarach 12x25 cm, a na skosach krawężniki 
skośne 15x25/30 cm. Wszystkie krawężniki należy posadowić na ławie betonowej z oporem z betonu C-
12/15 wg PN-EN 206-1:2003. Szczegóły posadowienia krawężników przedstawiono w części 
rysunkowej.  

 

 



Rozwiązania sytuacyjno-wysokościowe: 
Dla projektowanej ulicy wykonano opracowanie geodezyjne, w którym podano współrzędne punktów 
charakterystycznych. Wymiary drogi pokazano w części graficznej projektu. Realizacja inwestycji nie 
wymaga wywłaszczeń terenów przyległych.  
Spadki poprzeczne pokazano na rysunkach w części graficznej. Spadek podłużny należy dostosować 
do istniejącego terenu unikając lokalnych zagłębień, mogących powodować zastoiska wody opadowej. 
Światło krawężników wzdłuż jezdni 10 cm, na zjazdach 3 cm. Spadki zjazdów należy dopasować do 
istniejących wysokości terenu/bramy tak aby zachować spadek zjazdu w kierunku jezdni min 0,5%.  

Istniejące ogrodzenia zlokalizowane w pasie drogowym kolidujące z projektowanym chodnikiem należy 
przestawić na granicę pasa drogowego. 

Odwodnienie: 
Zachowuje się istniejący sposób odwodnienia. 

Skrzyżowania z uzbrojeniem podziemnym: 
Z uwagi na swoje posadowienie kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz wodociąg nie wymagają 
żadnych dodatkowych zabezpieczeń i modyfikacji. 
Istniejący gazociąg w drodze, leżący poniżej spodu konstrukcji jezdni nie wymaga dodatkowego 
zabezpieczenia. Zastosowano nawierzchnię rozbieralną. 
Profil podłużny jezdni zbliżony do profilu podłużnego terenu.  
W razie natrafienia na nie zinwentaryzowane uzbrojenie podziemne roboty należy przerwać  
i natychmiast zawiadomić Zamawiającego oraz odpowiedniego Zarządcę.  

Roboty rozbiórkowe i ziemne: 
Przed rozpoczęciem robót rozbiórkowych należy odpowiednio zabezpieczyć teren budowy. Materiały 
pozyskane przy rozbiórce należy usunąć  z terenu budowy (materiały odpowiednio zutylizować lub 
odwieść na składowisko).Podłoże należy zagęścić walcami, zagęszczarkami płytowymi, ubijakami 
ręcznymi lub mechanicznymi.  
W pobliżu istniejącego uzbrojenia roboty ziemne należy wykonywać ręcznie. Jeśli podczas 
wykonywania robót ziemnych Wykonawca natrafi na niezinwentaryzowane kable lub przewody, należy 
je zabezpieczyć i powiadomić ich zarządcę. Wszystkie studzienki ora zasuwy i inne zakończenia 
zaworów należy wyregulować do odpowiedniej wysokości, a uszkodzone wymienić na nowe. 
Wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP, sztuką budowlaną  
oraz pod nadzorem pracowników z odpowiednimi uprawnieniami.  

Regulacje: 

Włazy studni kanalizacyjnych, zlokalizowane w pasie drogowym, należy wyregulować wysokościowo do 
rzędnych projektowanych. Wszystkie włazy  mają być prawidłowo oprawione w projektowanej 
nawierzchni. Technologię oraz zakres robót należy dostosować indywidualnie do każdej studni. Do 
regulacji wysokościowej włazów stosować pierścienie regulacyjne o zróżnicowanej grubości 10-30cm.   
Zasuwy gazowe i wodociągowe zlokalizowane w pasie drogowym, należy wyregulować wysokościowo  
do rzędnych projektowanych. Wszystkie skrzynki, mają być prawidłowo oprawione w projektowanej 
nawierzchni. Uszkodzone obudowy zaworów wody należy wymienić na pełnowartościowe (nowe).  
 

Analiza obszaru oddziaływania 

Stan istniejący i projektowany nie ma cech zagrożeń dla środowiska oraz higieny i zdrowia dla 
użytkowników projektowanych dróg przy zachowaniu przepisów o ruchu drogowym i zasad kodeksu 
drogowego. W otoczeniu projektowanego obiektu budowlanego nie jest konieczne wprowadzenie 
ograniczenia w zagospodarowaniu, w tym zabudowy tego terenu.  
Obszar oddziaływania inwestycji mieści się w całości na działkach, na których został wykonany projekt –
zgodnie z art. 3 pkt. 20 ustawy Prawo Budowlane. Działki wymieniono na stronie tytułowej opracowania. 



Przebudowa dróg obsługujących działki jest inwestycją „liniową” o łącznej długości 91,00m. Łączna 
długość jest mniejsza od 1 km, a więc zgodnie z Dz. U. Nr 213 poz. 1397 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2010r w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko §3 ust.1 pkt.60 – nie zalicza się do inwestycji mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko.Parametry projektowe dobrano zgodnie z Dz. U.2016 poz. 124 Obwieszczenia Ministra 
Infrastruktury i Budownictwa w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich sytuowanie. Zagospodarowanie poprawi standard i bezpieczeństwo użytkowników dróg.  
 

V. Inne konieczne dane wynikające ze specyfiki, charakteru i stopnia skomplikowania 
obiektu budowlanego lub robót budowlanych 

Zgodnie z Rozporządzeniem M.T.B.i G.M z dn. 27 kwietnia 2012r. w sprawie ustalania geotechnicznych 
warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz.U.Nr. 81, poz. 463) dla projektowanego układu 
drogowego rozpoznane warunki gruntowe należy uznać za proste, a sam układ drogowy proponuje się 
zakwalifikować do I kategorii geotechnicznej 
 
 


